
56 
 

7 Seznam příloh  

Příloha č. 1: Hloubkový rozhovor s učiteli 

 

1) Jak dlouho se věnujete své profesi?  

□ více než 10 let 

□ 7 – 9 let 

□ 4 – 6 let 

□ méně než 3 roky 

 

2) Co podle Vás práce s lidmi (žáky) s postižením obnáší? /prosím doplňte/ 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

3) Jaká je délka Vaší praxe na zdejší škole? /prosím uveďte/ 

…………………………………………………………………………………… 

 

4) Čím je pro Vás práce s lidmi (žáky) s postižením přínosná?  

□ naplňuje mne  

□ přináší mi dobrý pocit a uspokojení  

□ považuji ji za své poslání  

□ rád pomáhám  

□ někdo to dělat musí  

□ žádný  

 

5) Má podle Vás práce s těmito lidmi (žáky) smysl?  

□ ano  

□ ne  

 

6) Máte možnost zúčastňovat se odborných školení, seminářů, kurzů… a 

rozvíjet tak nadále své vědomosti a dovednosti?  



57 
 

□ ano, pravidelně  

□ ne  

 

7) Co škola, kde pracujete, konkrétně žákům nabízí?  

□ ukončení středoškolského vzdělání  

□ individuální a citlivý přístup  

□ možnost dalšího uplatnění  

□ nic  

□ jiné: 

…………………………………………………………………………… 

 

8) Jaká je kapacita tříd?  

□ méně než 10 žáků  

□ 10 – 15 žáků  

□ 20 žáků a více  

 

9) Dokázali byste říci, jakým směrem se žáci po ukončení školní docházky dále 

ubírají? /prosím uveďte/ 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

10) Máte možnost zpětné vazby – jste se žáky i nadále v kontaktu?  

□ ano, pravidelně se scházíme, potkáváme  

□ cíleně se nevídáme, ale náhodně na sebe narazíme  

□ ne  

 

11) Spolupracuje škola s dalšími organizacemi, institucemi?  

□ ano  

□ ne  

 

12) Se kterými? /prosím uveďte/ 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 



58 
 

 

Příloha č. 2: Otázky řízeného rozhovoru se žáky ZŠ praktická 

1. Kolik ti je let?  

2. Jaké je tvoje pohlaví? 

3. Kde bydlíš? 

4. Jak se do školy dopravuješ? 

5. Proč ses rozhodl/a pro studium na této škole?  

6. Co od studia očekáváš?  

7. Ve škole se ti líbí nejvíce/nejméně?  

8. Který předmět tě ve škole baví nejvíce/nejméně?  

9. Jaké je tvoje vysněné povolání?  

10. Máš povědomí, jakým směrem se bude ubírat tvoje cesta po ukončení zdejší 

školní docházky (kam půjdeš dál, co tě čeká apod.)?  

11. Jsou učitelé spravedliví/odborníci/poradí ti i v osobních problémech?  

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Příloha č. 3: Otázky řízeného rozhovoru se žáky Praktické školy dvouleté  

1. Kolik je ti let?  

2. Jaké je tvoje pohlaví? 

3. Kde bydlíš?  

4. Jak se do školy dopravuješ?  

5. Proč ses rozhodl/a pro studium na této škole?  

6. Co se ti na škole líbí nejvíce a co nejméně?  

7. Čím chceš v budoucnu být (povolání)?  

8. Máš povědomí o své další cestě po ukončení studia (kam půjdeš, kde budeš 

hledat práci, jak se uplatníš na trhu práce…)?  

9. Jsou učitelé na této škole podle tebe spravedliví/odborníci ve svém 

oboru/dovedou poradit i s osobními problémy?  

 

 


